关于《河北天骠蓝诚房地产开发有限公司蓝城·官山明月项目全景计划》的审核意见
宁波鄞州浡诚中隆一期财务咨询合伙企业（有限合伙）：

根据项目公司河北天骠蓝诚房地产开发有限公司提供的《蓝城·官山明月项目全景计划》《2021年度经营计划汇报》、《全景推售计划》及其他相关文件资料。

河北怀来官山·明月项目已于2021年2月24日正式启动，全景计划符合房地产开发项目常规公司开发思路且符合实际情况，项目公司根据市场环境并结合自身产品特色制定项目全景计划，我司对文件相关内容进行监管审核，出具意见如下：
1. 项目计划总销售收入105311.73万元，计划总成本116307.12万元，总投资成本大于销售收入，项目利润为负。建议应制定相关成本优化措施，降低计划投资总成本，保证项目利润，如降低部分建造标准，降低装修档次，减少非客户敏感的、不必要的施工内容等。

2. 目标成本中关于机械车位（652万元）按采购编制（1.5万元/个），是否必须配置机械车位需明确？编制说明中机械车位意向按租赁考虑，但目标成本测算中按采购考虑，建议机械车位必须配套的前提下，可以采用租赁方式，降低成本。
3. 汇报资料中目标成本测算，增值税及附加、土地增值税全部按预缴和清算中最大值计算，因为本项目销售收入、总投资成本对比分析，利润较低，导致项目增值税及附加、土地增值税预征收大于汇算清缴，建议项目公司提前做税务筹划，降低项目成本。
4. 施工许可证领用与开工时间间隔一般不超过3个月，各地政策允许的条件下可以延期2次，最长时间间距为9个月。汇报全景开发计划中存在开工日期与施工许可证领用时间超过1年以上，建议根据当地政策规定，重新计划安排施工许可证领用时间。
5. 全景计划中，洋房一期的开盘时间（2022年10月1日）距离开工时间（2022年3月16日）较长，建议开盘时间可以提前，提前推出洋房产品，增加销售收入，加快销售回款。
6. 全景现金流中，所得税在2021年及以后年度都没有发生支出。所得税按税法相关规定需要按销售收入进行预缴，2021年-2024年存在销售收入，尤其2022年-2023年销售收入2.9亿、3.9亿左右，实际可能存在所得税预缴情况。汇报中全景现金流中所得税支出与实际情况不符，建议需要调整。
 北京康正国际资产评估有限公司

2021年09月06